Hal ini demikian kerana sudah semestinya seseorang ketua yang bertaqwa dan tinggi
ilmunya khusus dalam bidang keagamaan tidak akan melakukan sebarang perbuatan negatif.

Sejarah Islam menunjukkan bahawa pemimpin yang jahil dalam ilmu pengetahuan

khususnya aspek agama akan membawa bencana kepada rakyat. Sebagai contohnya, Khalifah
Yazid ibn Muawiyah (60-64H/ 680-683M) yang memerintah selepas zaman Khulafa’ Ar-Rasyidin.
Beliau yang telah melakukan beberapa perkara yang jelas menyalahi akhlak dan moral yang tidak
sepatutnya berlaku disebabkan kejahilannya sendiri (Mahayudin & Ahmad Jelani, 1994).
Antaranya ialah:

a.